

Aanbesteding: Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college
Aanbestedende Dienst: Stichting voor Christelijk Voortgezet Onderwijs in Baarn/Soest
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 kerncompetentie

Vraag:

We hebben alleen de vraag of jullie om wille van de toegankelijkheid van de aanbesteding voor MKB-bedrijven bereid zijn de omvang van de referentieprojecten/kerncompetentie aan te passen van 3 miljoen naar 2,6 of 2,7 miljoen euro.

Antwoord:

De eis van kerncompetentie 1 wordt als volgt gewijzigd:
- In de afgelopen 5 jaar minimaal n werktuigbouwkundige- n elektrotechnische installatie binnen n opdracht te hebben opgeleverd met een gefactureerd bedrag van minimaal 2.7 miljoen excl. BTW.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 24 sep. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 onvolkomenheden

Vraag:

Het bepaalde inzake onvolkomenheden en/of tegenstrijdigheden, gebreken of bepalingen gaat verder dan de wet op dit punt lijkt toe te staan. De inschrijver wordt bij wet geacht tijdens de precontractuele fase te waarschuwen voor kennelijke tekortkomingen, dus zaken die een vakman in het kader van het prijzen van een bestek direct zouden moeten opvallen. Hij hoeft de aanbestedingstukken niet diepgaand te onderzoeken op mogelijke fouten. Wij menen dat u met onduidelijkheden en/of tegenstrijdigheden heeft bedoeld kennelijke onduidelijkheden en/of tegenstrijdigheden voor zover de inschrijver deze binnen de door hem gegunde tijd redelijkerwijze had kunnen ontdekken. Is onze aanname juist?

Antwoord:

Het betreft hier de aanmeldingsfase. De context van deze paragraaf is dan ook voor de aanmeldingsfase. Als daar onvolkomenheden,

tegenstrijdigheden, gebreken of bepalingen in strijd met de ARW 2016 en/of het aanbestedingsrecht in staan dan dient u hier melding van te maken. Het betreft dus niet de inschrijffase.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 6 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 3
Onderwerp: inzetten van derden

Vraag:

In 3 vermeldt u dat Gegadigde bij verzoek schriftelijk aan dient te tonen dat hij tijdens de uitvoering ..kan beschikken over . Ervaringen etc. van die derde (n) en deze ook daadwerkelijk in zal schakelen. Wij nemen aan dat wij met het aanleveren van de betreffende UEA's en het ontbreken van een aangeleverd format hieraan voldoen, kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Uw aannname is onjuist. U dient een verklaring op te stellen en rechtsgeldig te laten ondertekenen, dat de door u in te schakelen derde(n) zal worden ingezet voor de werkzaamheden in het geval u voor de geschiktheidseisen een beroep doet op deze derde(n). Het format is aan de inschrijver.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 6 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 4
Onderwerp: aantal referenties

Vraag:

U vermeldt hier dat er tenminste 1 referenties aangeleverd moeten. Kunt u ons bevestigen dat het aanleveren van meer referenties geen extra voordeel oplevert?

Antwoord:

Het betreffen hier de geschiktheidseisen. En referentie per kerncompetentie volstaat.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 6 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
jaarrekening

Vraag:

U vraagt hier de goedgekeurde en ondertekende jaarrekeningen op. Kunt u ons bevestigen dat het aanleveren van de gepubliceerde jaarrekeningen voldoende is, naast uiteraard de gevraagde financiële kengetallen?

Antwoord:

De gepubliceerde jaarrekeningen volstaan.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college

Beantwoord op: 6 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
PARAGRAAF 3.2.2.1

Vraag:

U vraagt hier de verzekeringscertificaten van zowel beroeps- als bedrijfsaansprakelijkheid op, met polisvoorwaarden en hoogte aansprakelijkheid. De aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven heeft een verzekerd bedrag van 2.500.000,00 per aanspraak, gemaximeerd tot tweemaal dit bedrag per verzekeringsjaar. Het certificaat meldt ook de dekking en het dekkinggebied. Bent u bereid deze dekking te accepteren?

Antwoord:

De eis blijft ongewijzigd

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college

Beantwoord op: 6 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
PARAGRAAF 3.2.2.1

Vraag:

U vraagt hier de verzekeringscertificaten van zowel beroeps- als bedrijfsaansprakelijkheid op, met polisvoorwaarden en hoogte aansprakelijkheid. De beroepsaansprakelijkheidsverzekering heeft een

verzekerd bedrag van 2.500.000,00 per aanspraak, tevens het maximum voor beroepsaansprakelijkheid. Bent u bereid deze dekking te accepteren?

Antwoord:

De eis blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college

Beantwoord op: 6 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PARAGRAAF 5.2

Vraag:

Kunnen wij nog vragen stellen over de voorwaarden in de inschrijffase?

Antwoord:

In de aanmeldfase geven wij inzicht over de verhouding tussen prijs en kwaliteit als gunningscriteria. Een verdere uitwerking en voorwaarden zullen in de inschrijvingsleidraad worden vermeld.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college

Beantwoord op: 6 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
uav-GC

Vraag:

par 4 lid 8: Kunt u ons bevestigen dat u ons bij verzuim altijd eerst schriftelijk in gebreke stelt met gunning van een redelijke termijn?

Antwoord:

Deze vragen zijn pas relevant in de inschrijffase en zullen mogelijk in de inschrijvingsleidraad en de daarbij behorende contractdocumenten ook voor een deel worden beantwoord.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college

Beantwoord op: 6 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
UAV-gc

Vraag:

par 4 lid 10 en 11: De aansprakelijkheid is thans niet gelimiteerd in soort en /of hoogte. Dit is in strijd met de Gids Proportionaliteit, niet in verhouding met de omvang en aard van de opdracht en voor inschrijver nimmer acceptabel met het oog op een verantwoorde bedrijfsvoering. Bent u bereid om de aansprakelijkheid te beperken tot directe materiele schade inclusief direct daaruit voortvloeiende gevolgschade, waarbij de aansprakelijkheid in hoogte wordt beperkt tot 2.500.000,- per gebeurtenis of reeks van gebeurtenissen met een maximum van 5.000.000,- in totaal? Indien u hier niet mee akkoord kunt gaan ontvangen wij graag een acceptabel tegenvoorstel.

Antwoord:

Deze vragen zijn pas relevant in de inschrijffase en zullen mogelijk in de inschrijvingsleidraad en de daarbij behorende contractdocumenten ook voor een deel worden beantwoord.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten
behoefte van nieuwbouw Griffland college

Beantwoord op: 6 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
UAV-gc

Vraag:

par 28 lid 3: De schade is beperkt tot 10%. Vooropgesteld dat we er alles aan doen om binnen de gestelde termijn goed op te leveren, kunnen wij als organisatie niet akkoord gaan met boetes en/of kortingen die niet gemaximeerd zijn. Wij zien graag dat de korting wordt gemaximeerd tot het gebruikelijke percentage van 5% van de aanneemsom. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Deze vragen zijn pas relevant in de inschrijffase en zullen mogelijk in de inschrijvingsleidraad en de daarbij behorende contractdocumenten ook voor een deel worden beantwoord.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten
behoefte van nieuwbouw Griffland college

Beantwoord op: 6 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
UAV-gc

Vraag:

par 36 lid 1, 2, 3: op dit moment is er nog geen conceptbasisovereenkomst, kunt u bevestigen dat wij nog vragen kunnen stellen over de boetes in de inschrijffase?

Antwoord:

Deze vragen zijn pas relevant in de inschrijffase en zullen mogelijk in de inschrijvingsleidraad en de daarbij behorende contractdocumenten ook voor een deel worden beantwoord.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college

Beantwoord op: 6 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
UAV-gc

Vraag:

par 39 lid 1: Het is gebruikelijk dat opdrachtgever dan wel bouwkundig aannemer de CAR-verzekering verzorgt. Kunt u bevestigen dat u een CAR-verzekering heeft waaronder opdrachtnemer is meeverzekerd?

Antwoord:

Deze vragen zijn pas relevant in de inschrijffase en zullen mogelijk in de inschrijvingsleidraad en de daarbij behorende contractdocumenten ook voor een deel worden beantwoord.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college

Beantwoord op: 6 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
UAV-gc

Vraag:

par 39 lid 1: Het is gebruikelijk dat opdrachtgever dan wel bouwkundig aannemer de CAR-verzekering verzorgt. Kunt u bevestigen dat de in de leidraad genoemde verzekeringen voldoende zijn?

Antwoord:

Deze vragen zijn pas relevant in de inschrijffase en zullen mogelijk in de inschrijvingsleidraad en de daarbij behorende contractdocumenten ook voor een deel worden beantwoord.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 6 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
selectiecriteria

Vraag:

U heeft in TenderNed tweemaal selectiecriteria staan (eenmaal onder Beantwoord de eisen en eenmaal onder Beantwoord de selectiecriteria. Is het correct dat bij de selectiecriteria onder de eisen de kerncompetenties (bijlage D) horen en bij 'beantwoord de selectiecriteria' het criterium Reactietijd?

Antwoord:

Voor de geschiktheidseisen dient u Bijlage D te gebruiken (kerncompetentie 1 en 2), voor de selectiecriteria dient u zelf een format aan te leveren waarin de reactietijd voor uw bedrijf navolgbaar is beschreven.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 6 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
UEA

Vraag:

Moet het UEA (bijlage B) bij eisen of bij overige documenten worden gepload?

Antwoord:

Dat mag bij overige documenten

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 6 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

17

jaarrekening

Vraag:

Moeten de jaarrekeningen en bijlage F bij eisen of bij overige documenten worden gepload?

Antwoord:

Dat mag bij overige documenten

Percelen:

P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college

Beantwoord op:

6 okt. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Verzekeringsdocumenten

Vraag:

Moeten de verzekeringscertificaten bij eisen of bij overige documenten worden gepload?

Antwoord:

Dat mag bij overige documenten

Percelen:

P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college

Beantwoord op:

6 okt. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

nummering

Vraag:

U heeft meerdere paragraafnummers met verschillende inhoud. Kunt u bij de beantwoording van vragen het bladzijdenummer van de leidraad vermelden?

Antwoord:

Niet duidelijk wat u bedoelt. De vragen worden beantwoordt.

Percelen:

P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college

Beantwoord op:

6 okt. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
NEN ISO certificaat

Vraag:

Moet het certificaat NEN-ISO 9001:2015 bij eisen of bij overige documenten worden gepload?

Antwoord:

Dat mag bij overige documenten

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college

Beantwoord op: 6 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Paragraaf 1.11

Vraag:

Aanbestedende dienst is zelf verantwoordelijk voor het uitzetten van de aanbesteding conform de Aanbestedingwet. Het is dan ook niet aan gegadigde om de stukken hierop te controleren. Kunt u bevestigen dat gegadigde die verantwoordelijkheid niet heeft?

Antwoord:

De tekst in paragraaf 1.11 is voldoende duidelijk.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college

Beantwoord op: 11 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Paragraaf 1.2

Vraag:

Bij de definities in de selectieleidraad verwijst u naar de UAV-GC 2005. Gegadigde begrijpt echter niet waarom deze genoemd worden in plaats van de UAV 2012. In de inschrijvingsfase wordt immers een DO+ geleverd dat de basis vormt voor de uit te voeren werkzaamheden. In dat licht is toepasselijkheid van de UAV 2012 logisch. Kunt u bevestigen dat de UAV 2012 van toepassing is? Zo niet, kunt u toelichten wat uw visie is over de toepasselijke voorwaarden?

Antwoord:

In de inschrijvingsfase is de UAV-gc van toepassing omdat het aangeleverde DO verder uitgewerkt moet worden naar een UO en er een functionele omschrijving wordt aangeleverd waarin de inschrijver ontwerpvrijheid krijgt om te optimaliseren.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 23
Onderwerp: Paragraaf 3.2.1.

Vraag:

U vermeldt hier dat er tenminste 1 referenties aangeleverd moeten. Kunt u ons bevestigen dat het aanleveren van meer referenties per kerncompetenties akkoord is?

Antwoord:

n referentie wordt beoordeeld. Het is aan Gegadigde om te zorgen dat die voldoet aan het gevraagde. De aanbestedende dienst gaat niet selecteren of onderzoeken welke referentie het beste voldoet.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 24
Onderwerp: 3.2.2.1 pag 17 en ref.nrs 6 en 7 uit de NvI

Vraag:

Wij hebben contact gehad met verzekeraar en kunnen voor de aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven aan uw eis voldoen. Ten aanzien van de beroepsverzekering zijn wij verzekerd tot 2.5 mio. Dit is gebruikelijk. Een claim op deze verzekering is voor onderhavig werk overigens zeer onwaarschijnlijk. Bent u bereid uw eis bij te stellen? Indien dit niet kan, kunnen wij niet inschrijven. Uw eis is overigens in strijd met de Gids Proportionaliteit die eist dat u proportionele eisen stelt aan de aanbesteding.

Antwoord:

Gezien de ontwerpverantwoordelijkheid in de realisatiefase is de beroepsaansprakelijkheidsverzekering noodzakelijk en blijft de eis

gehandhaaft.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 25
Onderwerp: 3.2.2.1 pag 17 en ref.nr 6 uit de NvI

Vraag:

Aan uw eis aan de aansprakelijkheidsverzekering kunnen wij voldoen, daarvoor dient het certificaat aangepast te worden. Bent u bereid te volstaan met de mededeling dat de verzekering zal worden aangepast bij gunning naar het door u gevraagde bedrag? Wij moeten anders nu al de verzekering aanpassen in een fase waarin van gunning nog geen sprake is.

Antwoord:

U dient een bevestiging van de verzekering bij te voegen dat de gevraagde dekking kan worden verleend en dat u verklaart deze ook daadwerkeloijk af te sluiten.

U hoeft dit dus niet op voorhand al af te sluiten.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 26
Onderwerp: 3.2.2.1 pag 17 en ref. & uit de NvI

Vraag:

Kunt u ons toelichten wat de reden is dat u, naast de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering, een beroepsaansprakelijkheidsverzekering eist?

Antwoord:

Gezien de ontwerpverantwoordelijkheid in de realsatiefase is de beroepsaansprakelijkheidsverzekeing noodzakelijk.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Selectieleidraad, pag 6

Vraag:

De Technische Omschrijving, incl. ontwerptekeningen, is nog niet beschikbaar gesteld. Wordt deze nog tijdens selectiefase of gunningsfase beschikbaar gesteld?

Antwoord:

Deze documenten worden in de inschrijvingsfase verstrekt aan de geselecteerde gegadigden.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college

Beantwoord op: 11 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Selectieleidraad

Vraag:

Is/wordt de TO door adviseur Samenwerkende Ingenieurs opgesteld?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college

Beantwoord op: 11 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Selectieleidraad, pag 12

Vraag:

Waar bestaat het projectteam uit, die verantwoordelijk zijn voor de beoordelingen?

Antwoord:

De beoordeling wordt gedaan door een vertegenwoordiger van het Grifflandcollege, een aanbestedingsdeskundige van WGconsultancy, een aanbestedingsdeskundige van Samenwerkende Ingenieurs en een aanbestedingsdeskundige van het architectenbureau.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 30
Onderwerp: Selectieleidraad, pag 15

Vraag:
Mogen de referenties voor de kerncompetenties ook van nog lopende projecten zijn?

Antwoord:
Nee. Het project dient te zijn opgeleverd.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 31
Onderwerp: Selectieleidraad, pag 16

Vraag:
Inschrijver acht het niet van toepassing c.q. proportioneel om een beroepsaansprakelijkheidsverzekering te houden danwel af te sluiten, aangezien deze niet voor n project is af te sluiten. Inschrijver gaat ervanuit, dat een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering afdoende is. Is opdrachtgever hiermee akkoord? Zo niet, kunt u dit toelichten?

Antwoord:
Nee, er dient ook een beroepsaansprakelijkheid verzekering te worden afgesloten, aangezien er ook ontwerpwerkzaamheden in de realisatiefase worden verlangd.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten behoeve van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 32
Onderwerp: Selectieleidraad, pag 16

Vraag:

Is opdrachtgever bereid om de aansprakelijkheid van inschrijver, behoudens opzet- en/of bewuste roekeloosheid, te beperken tot zaak- en/of letselschade tot een maximum van 2.500.000,- per gebeurtenis met een maximum van 5.000.000,- per jaar, waarbij zuivere vermogensschade wordt uitgesloten? Zo nee, kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Er wordt vastgehouden aan het gestelde in paragraaf 3.2.2. gevraagde aansprakelijkheid.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten
behoef van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Selectieleidraad, pag 17

Vraag:

Opdrachtgever vraagt om een kopie van de geldige verzekeringspolis. Inschrijver heeft een verzekeringscertificaat, is dit ook akkoord?

Antwoord:

Er wordt een polis gevraagd. Als Gegadigde kan aantonen dat het certificaat een verzekeringspolis met een polisnummer betreft is dat akkoord.

Percelen: P1 Installatietechnische werkzaamheden ten
behoef van nieuwbouw Griffland college
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract